A Administração Municipal de Sítio D’Abadia, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Praça da Bandeira, Nº 10, Centro, Sítio D’Abadia- GO – CEP 73990-000, neste ato representado

pelo  Ex.mo Prefeito, Sr. WEBER REIS LACERDA, no uso de suas atribuições legais, torna

público o 3º Aditivo ao Edital No. 001/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica retificado o ANEXO II – QUADRO DE PROVAS, NÍVEL SUPERIOR, CARGOS:

ASSISTENTE SOCIAL, NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO, conforme segue:

Onde se lê:

Leia-se:

 PROVAS
NÚMERO

QUESTÕES

VALOR

QUESTÃO

NOTA MÍNIMA

APROVAÇÃO

CONHECIMENTOS

GERAIS

Língua Portuguesa

Matemática

10

10

2,0
 50% de acertos

(10 questões)

Conhecimentos Específicos 30 3,0
50% de acertos

(15 questões)

                               PROVAS
NÚMERO

QUESTÕES

VALOR

QUESTÃO

NOTA MÍNIMA

APROVAÇÃO

CONHECIMENTOS

GERAIS

Língua Portuguesa

Matemática

10

10

2,0
 50% de acertos

(10 questões)

Conhecimentos Específicos 30 3,0
50% de acertos

(10 questões)

ESTADO DO GOIÁS

              PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO D’ABADIA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – 3º ADITIVO

          Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2023.

                                                                                               Sítio D’Abadia - Go, 09 de agosto de 2023.

WEBER REIS LACERDA

Prefeito Municipal